
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «13» января 2014 г. № 82 
 

г. КОТЛАС 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Котлас» от 07.05.2013 № 1414 «Об определении границ 

прилегающих к организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции»,  областным законом от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ  
«О реализации государственных полномочий Архангельской области 
в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции»,  постановлением Правительства 
Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об 
установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий 
розничной продажи алкогольной продукции на территории 
Архангельской области», руководствуясь ст. 34  Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:       

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Котлас» от 07 мая 2013 года № 1414 «Об определении 
границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
в абзаце втором слово «медицинских» исключить; 
дополнить абзацем пятым следующего содержания: 



 2 

«- минимальное значение расстояния от медицинских 
организаций до границ прилегающих территорий – 5 метров.»; 

2) в пункте 2: 
в абзаце втором слово «медицинских» исключить; 
дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«- минимальное значение расстояния от медицинских 

организаций до границ прилегающих территорий – 5 метров.». 
2. Внести соответствующие изменения в схемы границ 

прилегающих территорий для медицинских организаций, 
утвержденные постановлением администрации муниципального 
образования «Котлас» от 07 мая 2013 года № 1414 «Об определении 
границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
изложив их в новой прилагаемой редакции. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального 
образования «Котлас»                                                                 

    
    А.В. Бральнин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


